Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

____________________________________________________________________________________

Praça João Acacinho, 02, 1º Andar  -  Guaçuí-ES  -  CEP 29560-000  -  Telefax (28) 3553 1540

INDICAÇÃO Nº 258/2021

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais, apresenta

a seguinte:

INDICAÇÃO

“Solicita ao Poder Executivo Municipal, que viabilize a instalação de

placas nas escolas e em todos os locais de atividades esportivas de

conscientização contra  a prática do bullying, o abuso de menores, a

violência doméstica, o uso de álcool, drogas e o suicídio”.

JUSTIFICATIVA

Tal ação tem como objetivo a conscientização de todos sobre questões

de extrema importância  como  a prática do bullying, o abuso de

menores, a violência doméstica, o uso de álcool, drogas e o suicídio.

Diante do exposto, esse Vereador pede especial atenção do Poder

Executivo Municipal no atendimento desta propositura.

Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar

Guaçuí, 25 de outubro de 2021.

Júlio Maria Heitor

Julinho Tererê

-Autor-

Autenticar documento em http://www3.cmguacui.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310030003400370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-

2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-10-25T10:01:22-0300